
Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr oG/d/iS 
Zarządu Powiatu w Augustowie 
z dnia 21 grudnia 2U18 r. 

UCHWAŁA NR / /2018 

RADY POWIATU W AUGUSTOWIE 

z dnia gmdnia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego 

Na podstawie art. 12 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym o (tekst jednolity w Dz. U. z 2018 r. poz. 995 ze zm. w Dz. U. z 2018 r. poz. 
1000, 1349 i 1432) oraz art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity wDz. U. z 2017 r. poz. 
2077 ze zm. w Dz. U. z 2018 r. poz. 62, 1000, 1366, i 669, 1693 i 2245) Rada Powiatu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Augustowskiego na lata 2019 -
2023 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2019 - 2023, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Ustala się wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2019 - 2023 zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

§ 3. Objaśnienia przyjętych wartości zawiera Załącznik Nr 3 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 245/XXX/2018 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 29 czerwca 
2018 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego 
na lata 2018-2023. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

na lata 2019 - 2023 

Slrona U 19 

Niepodpisany e l e k t r o n i c z n e (wydrukowano 2018.12.20-11 59) 

Jt n /fi 



Wieloletnia prognoza f inansowa ^) załącznik nr 1 do 
uchwały nr / /2018 

z dnia 2018-12-28 

Z tego: 

W tym: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie Dochody ogółem " Dochody bieżące " 
dochody z tytułu 

udziału we 
wptywdcii Z 

podatku 
dochodowego od 
osób fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we 

w p i y w o i w t i z 

podatku 
dochodowego od 
osób prawnych 

Podatki i opłaty 

z podatku od 
nierucnomosct 

7 S I I h w p n p i i 
i- o u l-r VV^ r 1 V^jl 

ogólnej 

z tytułu dotacji i 
śrnrikńw 

przeznaczonych 
na cele bieżące 

Dochody 

majątkowe ^ 

ze sprzedaży 

majątku * 

2 tytułu dotacji 

przeznaczonych 
na inwestycje 

Lp 1 1 1 1,11 1 1 2 1.1.1 1,13 1 1 1 4 1.1.5 1 2 1.2.1 1 2 2 

Wykonanie 2016 62 438 672,48 54 297 957,00 7 670 184,00 157 615,48 3 048 966,09 0,00 30 746 164.00 10 050 244,06 8 140 715,48 58 330,00 8 082 385,48 

Wykonanie 2017 68 927 305,71 59 220 703,49 8 563 220,00 278 443,12 2 863 073,06 0.00 30 977 316,00 14 014 144,71 9 706 602.22 103 270,00 9 603 332,22 

Plan 3 kw, 2018 71 766 959,00 60 135 802,00 9 874 924,00 120 000,00 2 805 757,00 0,00 31 713 529,00 13 741 033,00 11 631 157,00 297 000,00 11 334 157.00 

Wykonanie 2018 70 433 958,81 58 877 731,77 9 874 924,00 200 000,00 2 974 525,86 0,00 31 713 529,00 11 642 315,64 11 556 227,04 274 203,24 11 282 023,80 

2019 71 575 361,00 62 575 361,00 11 308 897,00 120 000,00 2 080 123,00 0.00 34 024 034,00 12 977 825,00 9 000 000,00 0,00 9 000 000,00 

2020 63 550 000,00 58 300 000,00 10 680 718,00 120 000,00 2 000 000,00 0.00 30 ono 000,00 13 000 000,00 5 250 000.00 0,00 5 250 000,00 

2021 63 850 000,00 58 600 000,00 11 107 947,00 120 000.00 2 000 000,00 0,00 30 000 000,00 13 000 000,00 5 250 000,00 0,00 5 250 000,00 

2022 64 250 000,00 59 000 000,00 1 155 226,00 120 000.00 2 000 000,00 0,00 30 000 000,00 13 000 000,00 5 250 000,00 0.00 5 250 000,00 

2023 64 500 000.00 59 250 000,00 11 200 000,00 130 000.00 2 000 000,00 0,00 30 000 000,00 13 000 000.00 5 250 000,00 0,00 5 250 000,00 

1) W z ó r może być stosov/any także w uk ładz ie piono\>fym. w k tórym poszczególne pozyc je są przedstawione w ko iumnach , a lata w w ie rszach . 
2) Zgodn ie z art 227 ustawy z dn ia 27 s ie rpn ia 2009 r. o t inansach publ icznych (Dz U. z 2013 t. poz 885 2 póż zm. ) zwane j dalej „ustawą", wie lo letn ia p rognoza l i nansowa obe jmu je ok res roku budżetowego oraz co na jmn ie j t rzech ko le jnych lal. W sytuacji d łuższego okresu p rognozowan ia f inansowego wzor s losu je się także d la lat 
wyk racza jących poza m in ima lny (4 letn i ) o k r e s prognozy, V7ynikający z art. 227 ustawy. 
3) W pozycj i wykazu je się hwoh; wszys tk i ch poda tków i opłat pob ie ranych przez jednos tk i s a m o r z ą d u terytor ia lnego a nie ty lko poda tków i opłat loka lnych. 

N iepodp isany elektronicznie ( w y d r u k o w a n o 2018 12.20-11:59) 

Strona 2 2 19 



W z tego: 

w tym 

w tym: W tym: 

w tym 

Wyszczególnienie Wydatki ogółem " 

Wydatki bieżące 
z tytułu poręczeń I 

gwarancji " 

gwarancje i 
poręczenia 

podlegające 
wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań. 

0 którym mowa w 

ad, 243 ustawy * 

na spłatę przejętych 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przekształconego na 

zasadach określonych 
w przepisach o 

działalności 
leczniczej, w 

wysokości w jakiej nie 
Dodleoaia p — — ' - y — l M 

sfinansowaniu dotacją 
„ 4) 

z budżetu państwa ' 

wydatki na obsługę 

długu odsetki i dyskonto 
określone w art, 

243 ust. 1 ustawy " 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limilu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w arl 

243 ustawy w 
terminie me dłuższym 

niż 9 0 dni po 
zakończeniu 

programu, projektu tub 
zadania i otrzymaniu 

refundacji z tych 
środków (bez odsetek 

i dyskonta od 
zobowiązań na wkład 

krajowy) * 

odsetki i dyskonto 
podlegające 

wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o 
którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu 

zobowiązań 
zaciągniętych na 

wkład krajowy ' 

Wydatki 

majątkowe'^ 

Lp 2 2 1 2 1.1 2 1 1.1 2.1 2 2.1 3 2 1 3 1 2.1 3.1 1 2 1,3 1 2 2 2 

Wykonanie 2016 62 620 125,23 49 151 626,26 0,00 0,00 0,00 23 049.66 20 049,66 0.00 0,00 13 468 498,97 

Wykonanie 2017 64 658 571,73 49 990 783.23 0,00 0,00 0,00 27 999,93 27 999,93 0,00 0,00 14 667 788.50 

Plan 3 kw. 2018 78 527 805.00 56 472 978,00 473 061.00 0,00 0,00 74 784.00 34 784,00 0,00 0,00 22 054 827,00 

Wykonanie 2018 76 575 828,81 56 032 020,81 0.00 0,00 0.00 16 000,00 4 000,00 0,00 0,00 20 543 808,00 

2019 71 903 055,00 55 090 220,00 1 251 167.00 0,00 X 66 674,00 66 674,00 0,00 0,00 16 812 835,00 

2020 62 586 004,00 54 836 004,00 855 753,00 0,00 X 87 881,00 87 881.00 0,00 0,00 7 750 000,00 

2021 62 886 004,00 55 136 004,00 0,00 0,00 X 53 113,00 53 113,00 0,00 0,00 7 750 000,00 

2022 63 285 988,00 55 535 988,00 0,00 0,00 X 18 613,00 18 613,00 0,00 0,00 7 750 000,00 

2023 64 536 000.00 56 786 000.00 0,00 0,00 X 0,00 0,00 0.00 0 , 0 0 7 750 000,00 

4 ) W pozycji wykazu je się kwoty d la lal b u d ż e t o w y c h 2013-2018 

Niepodp isany elektronicznie {wydrukowano 2018 12.20-11 59) 
S l r o n a 3 z 19 



2 tego: 

w tym: w tym: w tym: w tym: 

W/S2czególnienie Wynik budżetu Przyctiody 

budżetu" 

Nadwyżka 
budżetowa z lal 

ubieglycti " 

na pokrycie 

deficytu budżetu " 

Wolne środki, o 
którycti mowa w 

art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy " 

na pokrycie 

deficytu budżetu " 

Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 

wartościowycti " 

na pokrycie 

deficytu budżetu " 

Inne przyctiody 
niezwiązane z 
zaciągnięciem 

długu " 

na pokrycie 

deficytu budżetu " 

Lp 3 4 4.1 4,1 1 4 2 4 2 . 1 4-3 4 3.1 4 4 4 4 t 

Wykonanie 2016 -181 452,75 2 683 547,93 0,00 0,00 1 096 395,01 0,00 1 500 000,00 181 452,75 87 152,92 0,00 

Wykonanie 2017 4 268 733,98 1 315 271,75 0,00 0,00 1 303 271,75 1 303 271,75 0,00 0,00 12 000.00 0,00 

Plan 3 kw. 2018 -6 760 846,00 6 760 846,00 2 010 781,00 2 010 781,00 0,00 0.00 4 000 000,00 0,00 750 065,00 0,00 

Wykonanie 2018 -6 141 870,00 8 034 083,19 3 284 018,19 2 010 781,00 0,00 0,00 4 000 000.00 0,00 750 065,00 0.00 

2019 -327 694.00 1 327 690,00 0,00 0,00 1 293 267,00 327 694,00 0,00 0,00 34 423,00 0,00 

2020 963 996,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 36 000,00 0,00 

2021 963 996,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 

2022 964 012,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 

2023 -36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0 . 0 0 0,00 36 0 0 0 , n o 36 0 0 0 , 0 0 

5) W pozycj i wykazu je stę w szczegó lnośc i k w o l y p rzychodów z tytuJu prywatyzacj i m a j ą t k u oraz spłaty pożyczek udz ie lonych ze ś rodków jednostk i 

N iepodp isany elektronicznie ( w y d r u k o w a n o 2018 12.20-11:59) 

St rona 4 z 19 



z tego: ^ W Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy w tym: 

Relacja zrównoważenia wydatków 
bieżących, o której mowa w art. 242 

ustawy 

z tego: 
Kwola 

zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
l ikwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

Wyszczególnienie 
Rozchody 

budżetu ^ 

Spłaty rat 
kapitalowycti 

kredytów i 
pożyczek oraz 

wykup papierów 

wartościowyct i " 

łączna kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń z limitu 
spłaty zobowiązań, 

0 którym mowa w 

art 243 ustawy " 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust, 3 ustawy " 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń 
określonych w art. 

243 ust, 3a ustawy" 

kwota 
przypadających na 

dany rok kwot 
ustawowych 

wyłączeń innych niż 
określone w art, 

243 ustawy ^ ) " 

Inne rozchody 
niezwiązane ze 

spłatą długu 

Kwtota długu " 

Kwola 
zobowiązań 

wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę 
samorządu 

terytorialnego 
zobowiązań po 
l ikwidowanych i 

przekształcanych 
jednostkach 

zaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi a 
wydatkami 
bieżącymi 

Różnica między 
dochodami 
bieżącymi, 

skorygowanymi o 

środki ^ \ a 
wydatkami 
bieżącymi, 

pomniejszonymi ®' 
0 wydatki 

5 5 1 5 1 1 5.1 1.1 5.1.1 2 5 1,1 3 5 2 6 7 a 1 8,2 

Wykonanie 2 0 1 6 ą ą / s o f3'S' ł A o 

1 1 98 823,43 
ą ą/SD o-scł a i 

1 198 823,43 
0,00 0 , 0 0 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00 0,00 5 146 330,74 6 242 725,75 

lAŁ.Lj--vn's„^ly^ 'S/Są "7 
Wykonanie 2017 

•s iriri r\o~j ca 

2 299 987,54 
ą C/SD D D D D D 

1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 799 987,54 0,00 0,00 9 229 920,26 10 533 192,01 

r s i A „ - 1 i.t-x rs/są o 

Plan 3 kw. 2018 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000.00 0,00 3 662 824,00 5 673 605,00 

VAAjUni-t-^v^in l / s ą o 

Wykonanie 2 U i o 
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 4 000 000,00 0,00 2 845 710,96 6 129 729,15 

2019 9 9 9 9 9 o , U U 999 996,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 004,00 0,00 7 485 141,00 8 778 408,00 

2020 999 996,00 999 996.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 008,00 0,00 3 463 996,00 3 463 996,00 

2021 f x n n n o c r\n 9 9 9 9 9 6 , 0 0 9 9 9 9 9 6 , U U 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 012,00 0,00 3 463 996,00 3 463 996,00 

2022 1 000 012,00 1 000 012,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 3 464 012,00 3 464 012,00 

2023 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 o.no 2 4 6 4 0 0 0 , 0 0 2 4 6 4 0 0 0 , 0 0 

6) W p o z y c j i wykazu je Się W szczegó lnośc i wy łączen ia wyn ika jące z art 36 us lawy z dn ia 7 g rudn ia 2012 r o z m i a n ę n iektórych ustaw w zw iązku 2 real izacją us tawy budźetcrwej (Dz U poz  ^A56 oraz z 2013 r poz 1199) oraz kwoty v /ykupu obl igac j i przychodowyt^h 
7) Skorygotń/anie o środki określone w przep isach do tyczy w szczególnośc i powiększen ia o nadw>'żkę budże tową z lat ubteg łych, zgodn ie z a i t 242 ustawy 
8) Pomnie jszen ie wydatków bteZącycl i . zgodn ie z art. 36 ust 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r o zmian ie n iek tórych ustaw w zw iązku z real izacją ustawy budże towe j , do tyczy lat 2013-2015 . 

N iepodp isany elektronicznie (wydrukowano 2018.12 .20-11 59) 

S t rona 5 2 19 



Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wyszczególnienie 

W s k a ź n i k p l a n o w a n e j 

ł ą c z n e j k w o t y s p ł a t y 

z o b o w i ą z a ń , o k t ó r e j 

i n o w a w a r t . 2 4 3 u s t 1 

u s t a w y , d o d o c h o d ó w , 

b e z u w z g l ę d n i e n i a 

z o b o w i ą z a ń z w i ą z k u 

w s p ó ł t w o r z o n e g o 

p r z e z j e d n o s t k ę 

s a m o r z ą d u 

t e r y t o r i a l n e g o i b e z 

u w z g l ę d n i e n i a 

u s t a w o w y c h w y ł ą c z e ń 

p r z y p a d a j ą c y c h n a 

o a n y r o K 

W s k a ź n i k p l a n o w a n e j 

ł ą c z n e j k w o t y s p ł a t y 

z o b o w i ą z a ń , o k t ó r e j 

m o w a w a r t . 2 4 3 u s t . 1 

u s t a w y , d o d o c h o d ó w , 

b e z u w z g l ę d n i e n i a 

z o b o w i ą z a ń z w i ą z k u 

w s p ó ł t w o r z o n e g o 

p r z e z j e d n o s t k ę 

s a m o r z ą d u 

t e r y t o r i a l n e g o , p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

u s t a w o w y c h w y ł ą c z e ń 

p r z y p a d a j ą c y c h n a 

H a D LV m It ̂  

K w o t a z o b o w i ą z a ń 

z w i ą z k u 

w s p ó ł t w o r z o n e g o 

p r z e z j e d n o s t k ę 

s a n n o r z ą d u 

t e r y t o r i a l n e g o 

p r z y p a d a j ą c y c h d o 

s p ł a t y w d a n y m r o k u 

b u d ż e t o w y m 

p o d l e g a j ą c a 

d o l i c z e n i u z g o d n i e z 

a r t . 2 4 4 u s l a w y ^ 

W s k a ź n i k p l a n o w a n e j 

ł ą c z n e j k w o t y s p ł a t y 

z o b o w i ą z a ń , o k t ó r e j 

m o w a w a r t . 2 4 3 u s t . 1 

u s t a w y , d o d o c h o d ó w , 

p o u w z g l ę d n i e n i u 

z o b o w i ą z a ń z w i ą z k u 

w s p ó K w o r z o n e g o 

p r z e z j e d n o s t k ę 

s a m o r z ą d u 

t e r y t o r i a l n e g o o r a z p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

u s t a w o w y c h w y ł ą c z e ń 

p r z y p a d a j ą c y c h n a 

rianL/ rrhk^ U d r i y 1 Uf\ 

W s k a ź n i k d o c h o d ó w 

b i e ż ą c y c h 

p o w i ę k s z o n y c h o 

d o c h o d y z e s p r z e d a ż y 

m a j ą t k u o r a z 

p o m n i e j s z o n y c h o 

w y d a t k i b i e ż ą c e , d o 

d o c h o d ó w b u d ż e t u , 

u s t a l o n y d l a d a n e g o 

r o k u { w s k a ź n i k 

j e d n o r o c z n y ) ^ 

D o p u s z c z a l n y 

w s k a ź n i k s p ł a t y 

z o b o w i ą z a ń o k r e ś l o n y 

w a r t 2 4 3 u s t a w y , p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

u s t a w o w y c h w y ł ą c z e ń 

9 1 

' , o b l i c z o n y w 

o p a r c i u 0 p l a n 3 

k w a r t a ł u r o k u 

p o p r z e d z a j ą c e g o 

p i e r w s z y r o k p r o g n o z y 

( w s k a ź n i k u s t a l o n y w 

o p a r c i u o ś r e d n i ą 

a r y t m e t y c z n ą z 3 

p o p r z e d n i c h l a t ) ^ 

D o p u s z c z a l n y 

w s k a ź n i k s p ł a t y 

z o b o w i ą z a ń o k r e ś l o n y 

w a r t . 2 4 3 u s t a w y , p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

u s t a w o w y c h w y ł ą c z e ń , 

o b l i c z o n y w o p a r c i u o 

w y k o n a n i e r o k u 

p o p r z e d z a j ą c e g o 

p i e r w s z y r o k p r o g n o z y 

( w s k a ź n i k u s t a l o n y w 

o p a r c i u o ś r e d n i ą 

a r y t m e t y c z n ą z 3 

p o p r z e d n i c h l a t ) ^ 

I n f o r m a c j a c 

s p e ł n i e n i u w s k a ź n i k a 

s p ł a t y z o b o w i ą z a ń 

o k r e ś l o n e g o w a r t 

2 4 3 u s t a w y , p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

z o b o w i ą z a ń z w i ą z k u 

w s p ó ł t w o r z o n e g o 

p r z e z j e d n o s t k ę 

s a m o r z ą d u 

t e r y t o r i a l n e g o o r a z p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

u s t a w o w y c h w y ł ą c z e ń , 

o b l i c z o n e g o w o p a r c i u 

0 p l a n 3 k w a r t a ł ó w 

r o k u p o p r z e d z a j ą c e g o 

r o k b u d ż e t o w y ^ 

I n f o r m a c j a o 

s p e ł n i e n i u w s k a ź n i k a 

s p ł a t y z o b o w i ą z a ń 

o k r e ś l o n e g o w a r l . 

2 4 3 u s t a w y , p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

z o b o w i ą z a ń z w i ą z k u 

w s p ó ł t w o r z o n e g o 

p r z e z j e d n o s t k ę 

s a n x ) r z ą d u 

t e r y t o r i a l n e g o o r a z p o 

u w z g l ę d n i e n i u 

u s t a w o w y c h w y ł ą c z e ń 

o b l i c z o n e g o w o p a r c i u 

0 w y k o n a n i e r o k u 

p o p r z e d z a j ą c e g o r o k 

b u d ż e t o w y " 

9.1 9.2 9 3 9.4 9 5 9.6 9.6 1 9 7 9.7.1 

Wykonanie 2 0 1 6 1 , 9 5 % 1 , 9 5 % 0 , 0 0 1 , 9 5 % 8 , 3 4 7 o X X X X 

Wykonanie 2 0 1 7 2 , 2 2 % 2 . 2 2 % 0 , 0 0 2 . 2 2 % 1 3 , 5 4 % X X X X 

Plan 3 kw, 2 0 1 8 0 , 7 1 % 0 , 7 1 % 0 , 0 0 0 , 7 1 % 5 , 5 2 % X X X X 

Wykonanie 2 0 1 8 0 , 0 1 % 0 . 0 1 % 0 , 0 0 0 . 0 1 % 4 . 4 3 % X X X X 

2 0 1 9 3 , 2 4 % 3 . 2 4 % 0 , 0 0 3 , 2 4 % 1 0 , 4 6 % 9 . 1 3 % 8 . 7 7 % TAK TAK 

2 0 2 0 3 , 0 6 % 3 , 0 6 % 0 , 0 0 3 , 0 6 % 5 , 4 5 % 9 . 8 4 % 9 , 4 8 % TAK TAK 

2 0 2 1 1 . 6 5 % 1 , 6 5 % 0 , 0 0 1 . 6 5 % 5 . 4 3 % 7 , 1 4 % 6 , 7 8 % TAK TAK 

2 0 2 2 1 , 5 9 % 1 , 5 9 % 0 , 0 0 1 , 5 9 % 5 , 3 9 % 7 . 1 1 % 7 . 1 1 % TAK TAK 

2 0 2 3 0 . 0 0 % 0 . 0 0 % 0 . 0 0 0 . 0 0 % 3 , 8 2 % 5 , 4 2 % 5 . 4 2 % T A K T A K 

9) W pozycj i w y k a z u j e się w Bzczegółnoćci wy łączen ia w y n i k a j ą c e z art. 36 ustawy z dn ia 7 g r u d n i a 2012 r, o zmian ie n iek tó rych ustaw w zv/ iązku z rea l izac ją us lawy budżetowej oraz wy łączen ia związane z e m i s j ą obi igacj i p rzychodowych . Identyczne wy łączen ia do tyczą pozycj i 9 6.1 

N iepodp isany e lekt ronicznie ( w y d r u k o w a n o 2018 .12 .20-11 59) 

Sl rona 6 z 19 



w t y m n a : V I n f o r m a c j e u z u p e ł n i a j ą c e o w y b r a n y c t i r o d z a j a c t i w y d a W w b u d ż e t o w y c h 

Z t e g o : 

W y s z c z e g ó l n i e n i e 

P r z e z n a c z e n i e 

p r o g n o z o w a n e j 

n a d w y ż k i 

b u d ż e t o w e j 

S p ł a t y k r e d y t ó w , 
p ó Z y c z e k i w y k u p 

p a p i e r ó w 
w a r t o ś c i o w y c t i 

W y d a t k i b i e ż ą c e 

n a 

w y n a g r o d z e n i a i 

s k ł a d k i o d n i c t i 

n a l i c z a n e 

W y d a t k i z w i ą z a n e z 

f u n k c j o n o w a n i e m 

o r g a n ó w j e d n o s t k i 

s a m o r z ą d u 

t e r y t o r i a l n e g o ^ h 

W y d a t k i o b j ę t e 

l i m i t e m , o k t ó r y m 

m o w a w ar t , 2 2 6 

us t . 3 p k t 4 

u s t a w y 

b i e ż ą c e m a j ą t k o w e 

W y d a t k i 
i n w e s t y c y j n e 

k o n t y n u o w a n e 

N o w e w y d a t k i 

i n w e s t y c y j n e ^'^^ 

W y d a t k i 

m a j ą t k o w e w 

f o r m i e d o t a c j i 

10 10 1 1 1 1 11.2 11 3 11 3.1 1 1 3 2 1 1 4 11.5 11.6 

W y k ó n a n i e 2 0 1 6 0 , 0 0 0 , 0 0 2 9 3 8 9 4 2 6 , 8 8 5 1 2 8 0 5 3 , 4 9 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 2 3 1 4 0 2 9 , 2 0 9 8 0 7 5 7 2 , 7 7 1 3 4 6 8 9 7 , 0 0 

W y k o n a n i e 2 0 1 7 0 , 0 0 0 , 0 0 2 8 5 0 5 7 1 9 , 0 0 5 7 5 4 0 2 4 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 4 8 5 7 9 5 7 , 0 0 8 4 9 1 2 0 0 , 0 0 2 1 1 5 7 7 0 , 0 0 

P l a n 3 k w . 2 0 1 8 0 , 0 0 0 , 0 0 2 9 0 9 4 9 9 3 . 0 0 5 7 5 3 6 6 8 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 15 3 7 7 1 0 1 , 0 0 2 6 6 8 6 2 9 . 0 0 2 2 9 5 5 9 1 , 0 0 

W y k o n a n i e 2 0 1 8 0 , 0 0 0 , 0 0 3 0 3 6 4 4 8 2 , 8 8 5 7 0 3 9 9 0 , 6 3 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 1 6 3 6 2 8 5 , 0 0 

2 0 1 9 0 , 0 0 0 , 0 0 3 0 2 6 4 5 6 6 , 0 0 5 4 5 5 4 0 0 , 0 0 5 8 8 7 7 7 3 , 8 3 5 2 8 9 3 0 2 , 8 3 5 9 8 4 7 1 , 0 0 12 0 4 4 7 8 5 , 0 0 2 6 7 5 2 4 , 0 0 4 5 0 0 5 2 6 , 0 0 

2 0 2 0 9 6 3 9 9 6 , 0 0 9 5 9 9 9 6 , 0 0 2 8 2 0 0 0 0 0 , 0 0 5 7 0 0 0 0 0 , 0 0 4 0 4 0 9 5 9 , 4 9 3 7 5 5 5 4 4 , 4 9 2 8 5 4 1 5 , 0 0 0 , 0 0 7 5 5 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 0 , 0 0 

2 0 2 1 9 6 3 9 9 6 , 0 0 9 5 9 9 9 6 , 0 0 2 8 4 0 0 0 0 0 , 0 0 5 8 0 0 0 0 0 , 0 0 3 0 4 4 7 9 6 , 9 9 3 0 4 4 7 9 6 , 9 9 0 , 0 0 0 , 0 0 7 5 5 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 0 , 0 0 

2 0 2 2 9 6 4 0 1 2 , 0 0 9 6 0 0 1 2 , 0 0 2 8 6 0 0 0 0 0 . 0 0 5 9 0 0 0 0 0 , 0 0 18 8 9 4 , 6 9 18 8 9 4 , 6 9 0 , 0 0 0 , 0 0 7 5 5 0 0 0 0 , 0 0 2 0 0 0 0 0 , 0 0 

2 0 2 3 0 , 0 0 0 , 0 0 2 8 8 0 0 0 0 0 , 0 0 6 0 0 0 0 0 0 , 0 0 7 3 7 9 . 6 7 7 3 7 9 , 6 7 0 , 0 0 0 . 0 0 7 5 5 0 n n o . o n 2 o n 0 0 0 , 0 0 

10) Przeznaczen ie nat łwyZki budże towe j , inne niZ spłaty kredytów, pożyczek i w y k u p pap ie rów war tośc iowych , w y m a g a okreś len ia w ob jaśn ien iach do wielo letnie j p rognozy f inansowej 
11) W pozycj i wykazu je się kwoty w y d a t k ó w w ramach zadań w łasnych k lasy f i kowanych w dz ia le 750- Admin is t rac ja pub l iczna w rozdzia łach w łaśc iwych d la o r g a n ó w i u rzędów jednos tk i s a m o r z ą d u tery tor ia lnego 

(rozdziały od 75017 do 75023). 
12) W pozycj i wykazu je się wartość inweslyc j i rozpoczę tych co na jmn ie j w poprzedn im roku b u d ż e t o w y m , k tórego dotyczy k o l u m r a . 
13) W pozycj i wykazu je się wartość n o w y c h inwestycj i , które ptarnjje się rozpocząć w roku. k tórego do tyczy k o l u m n a 

Niepodp isany elektroi i icznie ( w y d r u k o w a n o 2018.12 20-11 59) 

S t rona 7 z 19 



Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mówa w arl, 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym; w tym: w tym. 

w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Dochody bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
f inansowane z 

udziałem 
środków, 0 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

0 usiawy 

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów na 
realizację 

programu, projektu 

lub zadania 

Dochody 
majątkowe na 

programy, 
projekty lub 

zadania 
f inansowane z 

udziałem 
środków, 0 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 1 

3 ustawy 

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 

środki określone 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 

Wfydatki bieżące 
na programy, 
projekty lub 

zadania 
f inansowane z 

udziałem 
środków, 0 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

1 t i c t a \ A A / O U b t a W y 

f inansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki bieżące 
na realizację 

programu, 
projektu lub 

zadania 
wynikające 
wyłącznie z 

zawartych umów 
z podmiotem 

dysponującym 
środkami, o 

H ń n / f - h r d d i * / d MM M U i y C I I I T l U W d W 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

Lp 12 1 12 1 1 12.1.1.1 12.2 1 2 2 1 12.2 1 1 12 3 12 3.1 1 2 3 2 

Wykonanie 2016 43 863,73 43 863,73 43 863,73 703 385,56 242 771,50 242 771,50 6 519,56 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 3 228 414,00 3 186 098,18 3 186 098,18 188 594,00 0,00 0,00 534 868,31 392 757,34 392 757,34 

Plan 3 kw. 2018 3 101 097,00 2 706 340,00 2 706 340,00 247 800,00 210 630,00 210 630,00 3 356 647,00 2 701 465,00 2 701 465,00 

Wykonanie 2018 1 264 567,15 927 028,16 927 028,16 247 800,00 210 630,00 210 630,00 3 352 547,00 2 698 465,00 2 698 465,00 

2019 2 707 825,00 2 351 661,00 2 351 661.00 0,00 0,00 0,00 2 767 653,00 2 351 661,00 2 351 661,00 

2020 783 853,00 673 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 101 003,49 673 887,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 300,99 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 894,69 0,00 0,00 

2023 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 7 379.67 n.oo o.no 

14) W pozyc j i 1 2 . 1 . 1 . 1 , 12 2.1 1. 12 3 2, 12 4 2. , 1 2 . 5 . 1 , 12 .6 .1 , 12.7.1 oraz 12.8 1. wykazu je sią wy łącznie kwoty w y n i k a j ą c e z u m ó w na real izac ję p rog ramu, pro jek tu lub zadan ia zawar tych na dz ień uchwa len ia p rognozy , a n iep lanowanych do zawarc ia w okres ie prognozy. 

N iepodp isany e lekt ronicznie ( w y d r u k o w a n o 2018.12.20-11-59) 

Strona 8 z 19 



# • 
w tym: w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w arl. 
5 ust, 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki majątkowe 
na realizację 

programu, projektu 
lub zadania 

wynikające wyłącznie 
z zawartych umów z 

podmiotem 
dysponującym 

środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 uslawy 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
umową na realizację 
programu, projektu 

lub zadania 
finansowanego z 

udziałem środków, o 
których mowa w art, 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami 

w związku z już 
zawartą umową 

n a realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

Wydatki na wkład 
krajowy w związku z 
zawartą po dniu 1 
stycznia 2013 r 

umową na realizację 
programu, projektu lub 

zadania 
finansowanego w co 

najmniej 60% 
środkami, o których 
mowa w art 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 

finansowanego z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 
5 ust. 1 pkl 2 uslawy 

bez względu na 
stopień finansowania 

tymi środkami 

w związku z już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

12.6 12 6.1 12 7 12.7 1 

\AAfpDD'^i^iD on^ic 
wyKonanie / u I D 

9 R T O A~7A 1 n 1 R i n 1 zn ftQ 1 D l u 1 » łu,Dy 1 R 1 n 1 zn fiQ 
t D I u 1 • łU , D y 

n n c O C 7 n n y Z D O D J . U U n n c oc-i n n y z D O D O , U U Q 9 R B R n n n 
UZD H D o , U U 

9 2 6 8 5 3 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 

Wykonanie 2 0 1 7 181 9 5 4 , 2 0 0 , 0 0 0 , 0 0 in.< n n c Ą i 
3 2 4 0 6 5 , 1 7 

n n j D C C ^"T 
3 2 4 0 6 5 , 1 7 

1 D .1 DD C A ~7 

3 2 4 0 6 5 , 1 7 3 2 4 0 6 5 . 1 7 0 , 0 0 0 , 0 0 

r i a n J KW. z u i 0 D D O C " 7 0 C D D 
Z U Z 5 rob ,uU 

o 1 n c m n n Z l U b J U . U U n-1 n c m nn Z I U b J U . U U 0 ,00 0 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0 0 ,00 0 , 0 0 

VAA/pDD3nJia O H I B 
w y K o r i d i i i e z u i o 

1 Z 9 f i Q 9 f i no 1 A Z O y z D , u u 9 1 0 ono on 
z 1 u D J U . U U 

9 1 0 R t n 0 0 Z 1 U D D U , U U 1 R 7 n n 7 R nn 
1 o l\J o 1 o,uu 

n nn U , U U n n n U.UU 0 , 0 0 0 ,00 n D D 
u,uu 

2 0 1 9 cno Aj-f no 0 00 0 0 0 1 n 1 z Z R 3 no 
1 u i ą * ł D J , U U 

o c o R f i o nn ODZ o o y . u u ftR9 R R Q nn ODZ o o y . u u 
Q D D c e n D D 
8 6 2 6 6 9 , 0 0 0 ,00 n n n U,UU 

z u z u o o c Z 1 ^ 0 0 Z O D ą 1 D , U U n no u,uu 0 n n u,uu 7 1 9 Z Q 
/ 1Z D o 1 . ą y 

1 9 f l 1 ftz nn 1 OO 1 o*ł,uu 1 9 f ł 1 R z n n 1 3 8 1 8 4 , 0 0 0 ,00 0 , 0 0 

9 0 9 1 ZUZ 1 0 no u,uu n n n U,UU n nn u,uu •1 Q 1 nn QQ 
1 a ouu ,yy 

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 , 0 0 

2 0 2 2 0 ,00 O.GO 0 ,00 18 8 9 4 . 6 9 0 .00 0 ,00 0 ,00 0 . 0 0 o . n o 

2 0 2 3 0 .00 0 , 0 0 0 ,00 7 3 7 9 , 6 7 0 , 0 0 0 ,00 0 . 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0 

15) Przez p i o o r a m . projekt lub zadan ie f i nansowane w c o naimnie j 6 0 % ś rodkami , o k tó rych m o w a w art 5 ust. 1 pk l 2 ustawy, na lezy r o z u m i e ć także laki p r o g r a m , pro jekt lub zadan ie p rzynoszące d o c h ó d , d la k tó rych poz iom f inansowan ia że środków, o k tó rych m o w a w a r t . 5 ust. 1 pk l 2 ustawy, us ta la się po od l iczen iu 
zdyskontowar i t -go d o c h o d u ob l i czanego zgodn ie z przepisami Umi Europejsk ie j d o t y c z ą c y m i tak iego p rogramu, pro jek tu lub zadan ia . 

N iepodp isany e lek l ronicznie ( w y d r u k o w a n o 2016.12.20-11 59) 

S l r o n a 9 z 19 



Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego 
wyniku 

w tym: 

W/szc2ególnienie 

Przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek, 

emisji papierów 
wartościowych 
powstające w 

związku z zawartą po 
dniu 1 stycznia 2 0 1 3 

r umową na 
realizację programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego w co 

najmniej 6 0 % 
środkami, o których 
mowa w arl. 5 ust. 1 

pkt 2 ustawy 

w związku 2 już 
zawartą umową 

na realizację 
programu, 

projektu lub 
zadania 

Kwola zobowiązań 
wynikających z 
przejęcia przez 

jednostkę samorządu 
terytorialnego 

zobowiązań po 
likwidowanych i 

przekształcanych 
samodzielnych 

zakładach opieki 
zdrowotnej 

Dochody budżetowe 
z tytułu dotacji 

celowej z budżetu 
państwa, o której 
mowa w art. 196 
uslawy 2 dnia 15 
kwietnia 2011 r. o 

działalności 
leczniczej (Dz. U. z 
zul 3 r. poz. Z l r, 2 

późn zm ) 

Wysokość 
zobowiązań 

podlegających 
umorzeniu, o którym 

mowa w art. 190 
ustawy 0 działalności 

leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

przekształconego na 
zasadach 

określonych w 
przepisach o 
działalności 
leczniczej 

Wydatki na spłatę 
przejętych 

zobowiązań 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 
likwidowanego na 

zasadach 
określonych w 
przepisach o 
działalności 
lecznicze] 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań 

samodzielnego 
publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej 
przejętych do końca 
2011 r. na podstawie 

przepisów 0 
zakładach opieki 

zdrowotnej 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

Lp 1 2 8 128 .1 13.1 13 2 13.3 13.4 13 5 13 6 13 7 

Wykonanie 2016 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

Pian 3 kw. 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Niepodp isany eleklronicznie ( w y d r u k o w a n o 2018 .12 .20-11 :59) 
S l rona 10 z 19 



Dane u z u p e l n i a j ą ^ ^ d ł u g u i jego spłacie 

w tym: 

Wyszczególnienie 

Spłaty rat 
kapitalowycti oraz 
wykup papierów 
warlościowych, o 
którycti mowa w 

pkt, 5 .1. , 
wynikające 

wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już 

zaciągniętych " 

Kwota długu, 
którego planowana 
spłata dokona się z 
wydatków budżetu 

X 

Wydatki 
zmniejszające dług 

X 

splata 
zobowiązań 

wymagalnych z lat 
poprzednich, 

innych niż w poz. 

14 .3 .3 " 

związane z 
umowami 

zaliczanymi do 
tytułów dłużnych 

wliczanych do 
państwowego 

długu publicznego 
X 

wypłaty z tytułu 
wymagalnych 

poręczeń i 

gwarancji " 

Wynik operacji 
niekasowych 

wpływających na 
kwotę długu ( m in. 
umorzenia, różnice 

ku rsowe) " 

Lp 14 r 1 4 2 14 3 14 3.1 1 4 3 2 14 3 3 14.4 

Wykonanie 2016 1 198 823,43 0,00 123 044,21 123 044,21 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2017 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

Plan 3 kw, 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 

2022 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 

* In fo rmac ja o sfrelnteniu wskaźnika spłaly zobow iązań okreś lonego w art 243 us lawy po uwzg lędn ien iu zobowiązań zw iązku w s p ó ł t w o r z o n e g o przez jednos tkę s a m c f z ą d u te ry tona lnego oraz po uwzg lędn ien iu u s t a w o w y c h wy łączeń zostan ie au tomatyczn ie w y g e n e r o w a n a przez ap l ikac ję w s k a z a n ą p rzez Min is t ra 
F inansów o Klóiej m o w a w § 4 ust. 1 l o z p o r z ą d z e n i a Ministra F inansów z dn ia 10 st>'cznia 2013 i. w sprawie wielo letnie j p rognozy f inansowej jednostk i s a m o r z ą d u te ry tona lnego {Dz U. z 2015 r. poz. 92 ) . A u t o m a t y c z n e wy l iczen ia d a n y c h na pods taw ie war tośc i h is to rycznych i p r o g n o z o w a n y c h przez j ednos tkę 
s a m o r z ą d u terytor ia lnego dotyczą w szczegó lnośc i lakze pozycji 9 6 - 9 . 6 . 1 i pozycj i z sekcji 16 
" Na lezy wskazać j edną 2 nas tępu jących podstaw prawnych art 240a ust 4 ,' ait 240a ust 8 / art 240b u s l a w y okreś la jącą p rocedurę j a k ą ob ję ta jesl j ednos tka s a m o r z ą d u tery tor ia lnego 
K - pozyc je oznaczone s y m b o l e m ,x" sporządza się na okres, na który zac iągn ię to oraz p lanu je się zac iągnąć zobowiązan ia dłuZne (p rognoza kwoty diuyu). Okres len me pod lega w yd ł użen i u w sytuacj i p lanowan ia w y d a t k ó w  z tytułu n i e w y m a g a l n y c h po ręczeń i gwarancj i W p rzypa i l ku p lanowan ia w y d a t k ó w z 
tytułu n i e w y m a g a l n y c h poręczeń i gwaranc j i w okres ie d łuższym niZ okres, na który zac iągn ię to oraz planuje s ię zac iągnąć z o b o w i ą z a n i a d luzne. in fo rmac ję o w y d a t k a c h z tytułu n i e w y m a g a l n y c h po ręczeń i gwaranc j i , wyk racza jących poza w s p o m n i a n y ok res na lezy zamieśc ie w ot t jaśn ieniach  do wie lo letn ie j 
p rognozy f inansowej . W przypadku , g d y kwoty wyda tków wyn ika jące z l imi tów wyda tków na przeds ięwzięc ia w y k r a c z a j ą poza ok res p r o g n o z y k w t y dtugu lo pozycje oznaczone s y m b o l e m  X s p o r z ą d z a się do os ta tn iego roku na który us ta lono l im i l w y d a t k ó w n a real izację p rzeds ięwz ięć w i d o l e l n i c h . 

16) Pozyc je sekcj i 15 są wykaz>'wane wy łączn ie przez jednostk i s a m o r z ą d u tery tor ia lnego emi tu jące obl igac je p rzychodowe. 
17) Pozyc je sekcj i 16 w y k a z u j ą wyłącznie j ed rws tk i objęte procedurą w y n i k a j ą c ą z a i l 2 4 0 a lub a i l 2400 ustawy 

N iepudp isany e lek l iomcznie ( w y d r u k o w a n o 2018.12 .20-11 :S9) 
Strona 11 z 19 



Przedsięwzięcia W P F z a ł ą c z n i k nr 2 d o 
u c h w a ł y nr / / 2 0 1 8 

z d n i a 2 0 1 8 - 1 2 - 2 8 

kwoty w zł 

L p . N a z w a i c e l 

J e d n o s t k a 
O k r e s r e a l i z a c j i 

L im i t 2 0 1 9 L i m i t 2 0 2 0 L i m i t 2 0 2 1 L i m i t 2 0 2 2 L i m i t 2 0 2 3 L p . N a z w a i c e l o d p o w i e d z i a l n a l u b 
k o o r d y n u j ą c a 

O d D o 

f i n a n s o w e 
L im i t 2 0 1 9 L i m i t 2 0 2 0 L i m i t 2 0 2 1 L i m i t 2 0 2 2 L i m i t 2 0 2 3 

1 l / W d a t k l n a p r z e d s i ę w z i ę c i a - o g ó t e m ( 1 . 1 + 1 . 2 + 1 . 3 ) 21 544 019,47 5 687 773,83 4 040 959,49 3 044 796,99 18 894,69 7 379,67 

1.8 - w y d a t k i b i e ż ą c e 20 6 6 0 1 3 3 , 4 7 5 289 302,83 3 755 544,49 3 044 796,99 18 894,69 7 379,67 

l . b - w y d a t k i m a j ą t k o w e 883 886,00 598 471,00 285 415,00 0,00 0,00 0,00 

1.1 

W y d a t k i n a p r o g r a m y , p r o j e k t y l u b z a d a n i a z w i ą z a n e z p r o g r a m a m i r e a l i z o w a n y m i z u d z i a ł e m ś r o d k ó w , o k t ó r y c t i m o w a 

w a r t . 5 u s t . 1 p k t 2 i 3 u s t a w y z d n i a 2 7 s i e r p n i a 2 0 0 9 . r . o f i n a n s a c h p u b l i c z n y c h ( D z . U . N r 1 6 7 , p o z . 1 2 4 0 , z p ó ź n . z m . ) , z 

t e g o : 

7 303 286,47 3 026 773,83 1 101 003.49 19 300,99 18 894.69 7 379,67 

1.1.1 - w y d a t k i b i e ż ą c e 6 4 1 9 400,47 2 428 302,83 815 588,49 19 300,99 18 894,69 7 379,67 

1 .1 .1 .5 

R o z w ó j k o m p e t e n c j i k a d r s u b r e g i o n u s u w a l s k i e g o z R P O W P n a la ta 
2 0 1 4 - 2 0 2 0 ; p o d d z i a l a n i e 3 . 2 . 1 R o z w ó j k o m p e t e n c j i j ę z y k o w y c h i H K 
o r a z w s p a r c i e w y b r a n y c h f o r m k s z t a ł c e n i a u s t a w i c z n e g o z g o d n i e z 
p o t r z e b a m i r e g i o n a l n e j g o s p o d a r k i -

S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 

A u g u s t o w i e 
2 0 1 7 2 0 2 0 4 136 870,00 1 568 531,00 441 525.00 0,00 0,00 0,00 

1 .1 .1 .6 

R o z w ó j k o m p e t e n c j i k a d r s u b r e g i o n u s u w a l s k i e g o z R P O W P n a la ta 

2 0 1 4 - 2 0 2 0 ; p o d d z i a ł a n i e 3 . 2 . 2 P o z a s z k o l n e f o r m y k s z t a ł c e n i a 

d o r o s ł y c h -

S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 

A u g u s t o w i e 
2 0 1 7 2 0 2 0 2 071 991,00 784 265,00 351 281.00 0,00 0,00 0,00 

1 .1 .1 .8 
P r o j e k t " N a u c z s ię u c z y ć " w r a m a c h p r o g r a m u E R A S M U S + a k c j a 2 
p a r t n e r s t w a w s p ó ł p r a c y z e s z k o ł a m i - P o z n a n i e s y s t e m ó w e d u k a c j i 

Z e s p ó l S z k ó l 
O g ó l n o k s z t a ł c ą c y c h w 

A u g u s t o w i e 
2 0 1 8 2 0 2 0 4 DD -7 * n DD 

100 718,00 61 625,00 2 371.00 0,00 0,00 0,00 

1 .1 .1 .9 

" U d o s t ę p n i a n i e z a s o b ó w p u b l i c z n y c h r e j e s t r ó w g e o d e z y j n y c h -

m o d e r n i z a c j a e w i d e n c j i g r u n t ó w i b u d y n k ó w " d o f i n a n s o w y w a n e z R P O 

W o j e w ó d z t w a P o d l a s k i e g o n a l a t a 2 0 1 4 - 2 0 2 0 . - C y f r y z a c j a e w i d e n c j i 

g e o d e z y j n o - k a r t o g r a f i c z n e j 

S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 

A u g u s t o w i e 
2 0 1 6 2 0 2 3 109 821,47 13 881,83 20 411,49 19 300,99 18 894.69 7 379,67 

1 .1 .2 - w y d a t k i m a j ą t k o w e 883 886,00 598 471,00 285 415.00 0,00 0,00 0,00 

1 .1 .2 .1 

D o t a c j a d l a S P Z O Z w A u g u s t o w i e n a s f i n a n s o w a n i e w k ł a d u w ł a s n e g o 
d o p r o j e k t u " W s p ó ł p r a c a t r a n s g r a n i c z n a i n s t y t u c j i o c h r o n y z d r o w i a w 
z a k r e s i e p r a w p a c j e n t a i j a k o ś c i u s ł u g " d o f i n a n s o w a n e g o z P r o g r a m u 
W s p ó ł p r a c y T r a n s g r a n i c z n e j L i t w a - P o l s k a 2 0 1 4 - 2 0 2 0 - Z a k u p s p r z ę t u 
i a p a r a t u r y m e d y c z n e j 

S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 

A u g u s t o w i e 
2 0 1 9 2 0 2 0 150 443,00 139 926,00 10 517,00 0,00 0,00 0.00 

1 1 9 9 
1 . 1 - Z . Z 

D o t a c j a d l a S P Z Z O D w A u g u s t o w i e n a s f i n a n s o w a n i e w k ł a d u 
w ł a s n e g o d o p r o j e k t u " W s p ó ł p r a c a n a r z e c z w z m o c n i e n i a 
T r a n s g r a n i c z n e g o S y s t e m u O c h r o n y Z d r o w i a " d o f i n a n s o w a n e g o z 
P r o g r a m u W s p ó ł p r a c y T r a n s g r a n i c z n e j L i t w a - P o l s k a 2 0 1 4 - 2 0 2 0 -
Z a g o s p o d a r o w a n i e t e r e n u w o k ó ł b u d y n k u 

S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 
A u g u s t o w i e 

2 0 1 9 2 0 2 0 358 865.00 344 930,00 13 935,00 0 00 0 00 0 00 

1.1.2 3 

D o t a c j a d l a S P Z Z O D w A u g u s t o w i e n a s f i n a n s o w a n i e w k ł a d u 
w ł a s n e g o d o p r o j e k t u " R e m o n t i m o d e r n i z a c j a b u d y n k u p o b y ł y m 
i n t e r n a c i e Z S Z o r a z z m i a n a s p o s o b u j e g o u ż y t k o w a n i a z a z a k ł a d 
l e c z n i c z o - o p i e k u ń c z y S P Z Z O D d o f i n a n s o w a n e g o z R P O W P n a l a t a 
2 0 1 4 - 2 0 2 0 - R e m o n t i m o d e r n i z a c j a l i s k r z y d ł a b u d y n k u n a p o t r z e b y 
S P Z Z O D 

S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 
A u g u s t o w i e 

2 0 1 9 2 0 2 0 374 578,00 113 615,00 260 963,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 W y d a t k i n a p r o g r a m y , p r o j e k t y l u b z a d a n i a z w i ą z a n e z u m o w a m i p a r t n e r s t w a p u b l i c z n o - p r y w a t n e g o , z t e g o : 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - w y d a t k i b i e ż ą c e 0,00 0.00 0 , 0 0 0.00 0,00 0,00 

1.2.2 - w y d a t k i m a j ą t k o w e . , . i , .:, .- . .. . 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

Niepodptsaf iy ek iht rof l icznie ( y ^ d r u k o w a n o 2018 12.20-11:59) 

S l rona 12 z 19 



L p . 
L im i t 

z o b o w i ą z a ń 

1 0,00 

l . a 0,00 

1.b 0,00 

1.1 o.oo 

1.1.1 o.oo 

1 .1 .1 .5 0,00 

1.1.1.6 0 , 0 0 

1.1.1.8 0,00 

1 .1 .1 ,9 c.oo 

1.1.2 0,00 

1 .1 .2 .1 0.00 

1 .1 .2 ,2 0,00 

1.1.2.3 0,00 

1.2 0,00 

1.2.1 0,00 

1.2.2 0.00 

Niepodp isany e lek l ron icznie ( w y d r u k o w a n o 2018 .12 .20-11 .59) 



L p N a z w a i ce l 

J e d n o s t k a 

o d p o w i e d z i a l n a l u b 

k o o r d y n u j ą c a 

O k r e s r e a l i z a c j i 

Ł ą c z n e n a k ł a d y 

f i n a n s o w e 
L i m i t 2 0 1 9 L i m i t 2 0 2 0 

Ł_1IIIIL A-\J£-\A 

L im i t 2 0 2 1 
^ II 1 li l Ł-\J Ł— 1 

1 im i t 2 0 2 2 I im i t 2 0 2 3 
L I I 1 l l [ Z U Z O 

L p N a z w a i ce l 

J e d n o s t k a 

o d p o w i e d z i a l n a l u b 

k o o r d y n u j ą c a 
O d D o 

Ł ą c z n e n a k ł a d y 

f i n a n s o w e 
L i m i t 2 0 1 9 L i m i t 2 0 2 0 

Ł_1IIIIL A-\J£-\A 

L im i t 2 0 2 1 
^ II 1 li l Ł-\J Ł— 1 

1 im i t 2 0 2 2 I im i t 2 0 2 3 
L I I 1 l l [ Z U Z O 

1.3 V\Vdatkl na p r o g r a m y , p r o j e k t y lub z a d a n i a p o z o s t a ł e ( I n n e n i ż w y m i e n i o n e w p k t 1.1 i 1 .2) ,z t e g o 14 240 733,00 2 861 000.00 2 939 956,00 3 025 496,00 0,00 0,00 

1.3.1 - w y d a t k i b i e ż ą c e 14 240 733,00 2 861 000,00 2 939 956,00 3 025 496,00 0.00 0,00 

1 .3 ,1 .1 

P r o w a d z e n i e d o m ó w p o m o c y s p o ł e c z n e j d la d z i e c i i m i o d z i e Z y 
n i e p e ł n o s p r a w n y c h i n t e l e k t u a l n i e ( d z i e w c z ą t ) - Z l e c e n i e r e a l i z a c j i 
z a d a n i a z z a k r e s u p o m o c y s p o ł e c z n e j , p o l e g a j ą c e g o n a p r o w a d z e n i u 
d o m u p o m o c y s p o ł e c z n e j 

S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 

A u g u s t o w i e 
2 0 1 7 2 0 2 1 14 047 973,00 2 828 000,00 2 891 356,00 2 978 096,00 0,00 0,00 

1.3 ,1 .2 

P r o g r a m k o m p l e k s o w e g o w s p a r c i a d l a R o d z i n " Z a ż y c i e m " . Z a d a n i e 

z l e c o n e z z a k r e s u a d m i n i s t r a c j i r z ą d o w e j , r e a l i z o w a n e n a p o d s t . 

p o r o z u m i e n i a z M E N w W a r s z a w i e -

P o r a d n i a 

P s y c h o l o g i c z n o -

P e d a g o g i c z n a w 

A u g u s t o w i e 

2 0 1 7 2 0 2 1 189 160,00 31 800,00 47 400,00 47 400,00 0,00 0,00 

1.3 .1 .3 Z a r z ą d z a n i e s t r z e l n i c ą p o w i a t o w ą -
S t a r o s t w o P o w i a t o w e w 

A u g u s t o w i e 
2 0 1 8 2 0 2 0 3 600,00 1 200,00 1 200,00 0,00 0 ,00 0,00 

1 .3 .2 - w y d a t k i m a j ą t k o w e 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 

Niepodp isany elektronicznie ( w y d r u k o w a n o 2018.12 .20-11 .59) 

Strona 14 z 19 



L p . 
L i m i t 

z o b o w i ą z a ń 

1.3 0.00 

1.3.1 0,00 

1 .3 .1 .1 0,00 

1.3 ,1 .2 0,00 

1.3-1.3 0 00 

1.3.2 ; 0,00 

Niepodp isany elektronicznie ( w y d r u k o w a n o 2018.12 20-11.59) 



Objaśnienia do uchwały/zarządzenia nr / /2018 z dnia 2018-12-28 

Nr 3 
do uchwały Nr / /2018 
Rady Powiatu w Augustowie 
z dnia grudnia 2018 r. 

Objaśnienia wartości przyjętych do 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Augustowskiego 

na lata 2019-2023 

W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2019 - 2023 przyjęto następujące założenia: 

Dochody 
Przy opracowywaniu wielkości dochodów założono zachowanie obecnego sposobu 
finansowania jednostek samorządu terytorialnego określonego w ustawie z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jedn. w Dz. U. z 2008 r. Nr 88, 
poz 539 zpżn. zm). Założono utrzymanie dochodów własnych i dotacji na zadania zlecone z 
zakresu administracji rządowej na dotychczasowym poziomie przy niewielkim spadku 
corocznym części oświatowej subwencji ogólnej ze względu na spadek liczby oddziałów w 
szkołach ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat. Założono stały wzrost dochodów 
z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości corocznie 4%. 
Wzrost dochodów z udziału w podatku spowoduje adekwatny spadek wysokości subwencji 
wyrównaczej. 
Przewiduje się uzyskanie w latach 2019 - 2023 dochodów majątkowych przeznaczonych na 
realizację przez Powiat inwestycji na drogach powiatowych z programów rządowych gminnej 
i powiatowej infrastmktuiy drogowej w kwocie 2 min zl rocznie oraz pomocy finansowej z 
gmin na ten cel w wysokości 1 min zł rocznie. Założono finansowanie wkładu własnego tych 
zadań na dotychczas realizowanych zasadach, tj. po 50% wkładu wlanego gmina i Powiat. 
Założono, że programy będą realizowane w podobnej formie po roku 2019. Ponadto zakłada 
się w okresie objętym prognozą uzyskanie dofinansowania z 1% rezerwy subwencji ogólnej na 
finansowanie inwestycji na drogach powiatowych w wysokości 1.500 tys. zł co roku i pomocy 
finansowej od gmin w kwocie 750 tys. zł. Realizowanie tych zadań wspólnie z gminami na 
analogicznych zasadach współfinansowania. Przyjęto, że dochody majątkowe uzyskane 
z wymienionych źródeł przeznaczone na inwestycje na drogach powiatowych będą 
kształtowały się na poziomie 5.250 tys. zł. 
W dochodach majątkowych w latach 2019-2023 nie przewiduje się dokonywania sprzedaży 
nieruchomości w okresie objętym prognozą. 

Wydatki 

1. W wydatkach z tytułu wydatków majątkowych założono realizację w łatach 2019 - 2023 
inwestycji na drogach powiatowych z udziałem dofinansowania z programów rządowych 
dofinansowujących gminną i powiatową infrastrukturę drogową oraz pomocy finansowej 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2018.12.20-11 59) 



od gmin na ten cel na zasadach współfinansowania wkładu własnego po 50% przez gminy 
i Powiat. Na tych samych zasadach przewiduje się wspólną realizację inwestycji na drogach 
powiatowych w okresie objętym prognozą finansowanych z 1% rezerwy subwencji ogólnej. 
Zakłada się dotacje na wydatki majątkowe dla SP ZOZ w Augustowie w latach 2019 - 2023 
w kwocie 200 tys. zł rocznie. 

2. W wydatkach z tytułu wynagrodzeń wraz ze składkami od nich naliczanymi ujęto wzrost 
ogólnych kwot wydatków związanych ze wzrostem wynagrodzeń w gospodarce narodowej. 

3. W wydatkach związanych z funkcjonowaniem organów JST ujęto wydatki w ramach zadań 
własnych na obsługę Rady Powiatu planowane w rozdziale 75019 Rady powiatów oraz 
wydatki na funkcjonowanie Starostwa Powiatowego planowane w rozdziale 75020 
Starostwa powiatowe. Prognozuje się, że wydatki będą rosły w stosunku 1% rocznie. 

4. W wydatkach z tytułu obsługi długu Powiatu ujęto odsetki od kredytu zaciągniętego 
w 2018 r. kwocie 4.000 t>'s. zł, przeznaczonego na sfinansowanie części wydatków 
inwestycyjnych na drogach powiatowych. Spłata planowanego kredytu do zaciągnięcia 
przypadać będzie na lata 2019 - 2022. Do wyliczenia odsetek przyjęto wysokość 
oprocentowania wg należnych do zapłaty we wrześniu 2018 r. Nie przewiduje się 
zaciągania przez Powiat kredytów w latach 2019 - 2023. 

5. W wydatkach z tytułu gwarancji i poręczeń ujęto wielkości na podstawie zawartych przez 
Powiat trzech umów poręczenia kredytów bankowych zaciągniętych przez SP ZOZ 
w Augustowie w 2010 r. i latach wcześniejszych. Kredyty są oprocentowane wg zmiennej 
stopy procentowej w oparciu o WIBOR 1 miesięczny powiększony o marżę banku. 

W grudniu 2013 r. została dokonana przez SP ZOZ w Augustowie konsolidacja dwóch 
kredytów zaciągniętych przez SP ZOZ w Augustowie w Nordea Bank Polska S.A. w Gdyni 
w łącznej kwocie 5.500.000 zł (bez odsetek) polegająca na dokonaniu spłaty obu kredytów 
i wydłużeniu okresu ich spłaty na 7 lat do 2020 roku. Nowe poręczenie Powiatu 
Augustowskiego zastąpiło dotychczasowe dwa poręczenia udzielone w 2009 i 2010 r. dla obu 
kredytów. Wyliczone skutki finansowe ki-edytu wg przy obowiązującym oprocentowaniu na 
dzień 30 września 2018 r. - 3,44%: 

• 2019 rok 1.251.166 zł, z tego raty 1.200.000 zł i odsetki 51.166 zł, 
• 2020 rok 855.662 zł, ztego raty 840.000 zł i odsetki 15.662 zł. 

W latach 2016 - 2018 SP ZOZ samodzielnie spłacał kredyt z odsetkami bez angażowania 
środków Powiatu. 

Nie przewiduje się udzielania nowych poręczeń w okresie objętym WPF. 

6. Przedsięwzięcia wykazane w załączniku nr 2 do projektu uchwały Rady Powiatu 

Przewiduje się realizację dziewięciu przedsięwzięć wieloletnich w okresie objętym prognozą: 

a) wydatki bieżące: 

- zlecenia realizacji zadania własnego Powiatu polegającego na prowadzeniu dwóch domów 
pomocy społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych dla organizacji pozarządowej na 
okres 5 lat, tj. 2017 -2021, 

- zintegrowany projekt składający sie z dwóch działań "Rozwój kompetencji kadr subregionu 
suwalskiego" dofinansowywany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podlaskiego na lata 2014-2020 i Funduszu Pracy, któiy będzie realizowany w latach 2017 -
2020, 

- "Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych - modernizacja ewidencji 

Slrona 17 z 19 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2018.12.20-11:59} 



gruntów i budynków" dofinansowywane z RPO Województwa Podlaskiego na lata 2014-
2020; program realizowany jest w latach 2016 - 2023, 

- zadania zleconego z zakresu administracji rządowej w latach 2017 - 2021 na podstawie 
porozumienia zawartego z Ministerstwem Edukacji Narodowej w dniu 22.11.2017 r. na 
realizację programu wsparcia dla rodzin "Za życiem". W jego ramach będzie utrzymanie 2 
miejsc w Bursie Międzyszkolnej w Augustowie uczennicom w ciąży do czasu urodzenia 
dziecka (600 zl rocznie) i organizowania dodatkowych usług terapeutów, psychologów, 
pedagogów i innych specjalistów w zależności od potrzeb dziecka przez Poradnię 
Psychologiczno-Pedagogiczną w Augustowie (pozostała kwota), 

- zadania zleconego administrowania strzelnicą powiatową Klubowi Strzeleckiemu 
"Krechowiak" w Augustowie w kwocie 1.200 zl rocznie; 

- projekt "Naucz się uczyć" w ramach programu ERASMUS+ akcja 2 partnerstwa współpracy 
ze szkołami, realizowanego przez Zespól Szkól Ogólnokształcących w Augustowie w latach 
2018 - 2020, z tego w 2018 r. 36.722 zl, w 2019 r. 61.625 zl i w 2020 r. 2.371 zl. 

b) wydatki majątkowe: 

- dotacja dla SP ZOZ w Augustowie na sfinansowanie wkładu wkładu własnego do projektu 
"Współpraca transgraniczna instytucji ochrony zdrowia w zakresie praw pacjenta i jakości 
usług" realizowanego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa - Polska 2014 -
2020; realizacja w latach 2019 - 2020 w kwocie 150.443 zł; 

- dotacja dla SP ZZOD w Augustowie na sfinansowanie budowy drogi dojazdowej i ciągów 
pieszych z terenem rekreacyjnym builogicznie czynnym wraz z infrastrukturą techniczną 
w postaci linii kablowej oświetlenia terenu i zewnętrznej instalacji kanalizacji deszczowej na 
terenie budynku SPZZOD w Augustowie w ramach projektu "Współpraca na rzecz 
wzmocnienia Transgranicznego Systemu Ochrony Zdrowia" dofinansowanego z Programu 
Współpracy Transgranicznej Polska - Litwa 2014 - 2020; realizacja w latach 2019 - 2020 
w kwocie 358.865 zl; 

- sfinansowanie wkładu własnego do projektu SPZZOD w Augustowie na "Remont 
i modernizację budynku po byłym internacie ZSZ oraz zmiana sposobu jego użytkowania za 
zakład leczniczo- opiekuńczy SP ZZOD dofinansowanego z RPOWP na lata 2014-2020; 
realizacja w latach 2019 - 2020 w kwocie 374.578 zl. 

Relacje kwoty długu określone w ustawie o finansach publicznych 

W kolumnie 9.4. WPF ujęto wskaźniki zadłużenia określone w ustawie z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity w Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn.zm.), 
Wskaźniki są spełnione dla wszystkich lat objętych prognozą. 

W kolumnach 8.1 i 8.2 WPF ujęto wyliczenie relacji zrównoważenia wydatków 
bieżących. W latach 2019 - 2023 relacja jest zachowana, gdyż wydatki bieżące są niższe niż 
dochody bieżące. 

Wynik budżetu 
Pozycja "Wynik budżetu" jest różnicą pomiędzy planowanymi dochodami i wydatkami. 
W 2019 r. wystąpi deficyt budżetu w wysokości 327.694 zl, który zostanie sfinansowany 
w całości z przychodów z tytułu wolnych środków. Na rok 2018 założono wysokość 
planowanego deficytu budżetu w wysokości 7.429.560 zl (wg stanu na dzień 03.12.2018 r.). 

Niepodp isany elektronicznie (wydrukowano 2018.12.20-11:59) 



Przewiduje się, że wydatki w roku 2018 r. będą niższe niż planowano. Nie zostaną 
wykorzystane środki zabezpieczone w budżecie na dotację dla SP ZOZ w Augustowie 
w kwocie 817.772 zł przeznaczone na sfinanowanie wkładu własnego do wnioskowanej 
dotacji celowej z rezerwy ogólnej budżetu państwa na zakupy sprzętu i aparatury medycznej. 
Dotacja celowa nie została udzielona. Nie zostaną również wykorzystane środki ujęte na 2018 
r. w rezerwach budżetowych, a mianowicie rezerwa na wydatki związane z zarządzaniem 
kiyzysowym w kwocie 127.000 zl i rezema ogólna budżetu w kwocie 69.084 zl. 

W wyniku tego przewiduje się, że deficyt budżetu roku 2018 wyniesie kwotę 6.141.870 zl i 
będzie niższy od planowanego o 1.287.690 zl. W efekcie przewiduje się, że na koniec 2018 r. 
wystąpią wolne środki, które będą stanowiły w 2019 r. źródło spłaty deficytu w kwocie 
327.694 zl i spłaty rat kredytu zaciągniętego w 2018 r. w kwocie 959.996 zl. 

W latach 2020-2022 planuje się nadwyżkę budżetową, która zostanie przeznaczona w całości 
na spłatę rat kredytu. W roku 2023 przewiduje się deficyt budżetu, który zostanie 
sfinanowany przychodami ze zwrotu pożyczek. 

Przychody i rozchody budżetu 

Zaplanowano uzyskanie przychodów z tytułu spłaty w latach 2019 - 2023 pożyczki przez 
SP ZZOD w Augustowie, udzielonej w 2015 r. Splata została rozłożona na lata 2017 - 2027 
w łącznej kwocie 313.423 zl. Nie przewiduje się zaciągania nowych kredytów w latach 2019-
2023. 

Kwota długu i sposób jego finansowania 

Kwota \v7kazana jako dług jest stanem zadłużenia Powiatu na koniec każdego roku. Jest 
obliczona jako dług z poprzedniego roku powiększony o jego zwiększenia i zmniejszenia 
w danym roku budżetowym. 

Na koniec roku 2022 przewiduje sie spłatę w całości zobowiązań z tytułu kredytów. 

Kwota długu wykazana w pozycji plan I I I kwartały 2017 r. w kwocie 1.591.356,53 zl wynika z 
decyzji Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 21.03.2017 r. utrzymującej w mocy decyzję 
Dyrektora ORF w Warszawie w sprawie zwrotu dotacji z tytułu uznania części wydatków na 
obsługę projektu za niekwalifikowalne, poniesionych w projekcie "Archimedes" przez 
Augustowskie Centrum Edukacyjne w Augustowie. Minister Rozwoju i Finansów 
postanowieniem z dnia 11 maja 2017 r. wstrzymał wykonanie decyzji. 

Wyrokiem z dnia 12.10.2017 r. WSA w Warszawie uchylił decyzję Ministra. Minister złożył 
skargę do NSA. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

Andrzej Mursztyn 

Niepodpisany eleklronicznie (wydrukowano 2018.12.20-11:59) 

Strona 19 z 19 

file:///v7kazana




Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr 3G / 3 /18 
Zarządu Powiatu w Augustowie 
z dnia 21 grudnia 2018 r. 

AUTOPOPRAWKI 
DO P R O J E K T U UCHWAŁY RADY POWIATU W SPRAWIE 

UCHWALENIA W I E L O L E T N I E J PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU 
AUGUSTOWSKIEGO NA L A T A 2019 - 2023 

Do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Augustowskiego na lata 2019 - 2023 przyjętego uchwalą Nr 1176/147/18 Zarządu Powiatu 

w Augustowie z dnia 15 listopada 2018 r., zmienionego uchwalą Nr 9/1/18 Zarządu Powiatu w 

Augustowie z dnia 03 grudnia 2018 r., wprowadzono następujące zmiany: 

1. W tekście uchwały Rady Powiatu uwzględniono uwagi RIO w Białymstoku: 

1) dodano w podstawie prawnej art. 229 i 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych, 

2) wykreślono § 3 uchwały upoważniający Zarząd Powiatu do zaciągania zobowiązań oraz 

przekazania tych uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych, 

3) dokonano odpowiedniej zmiany numeracji paragrafów związku z wykreśleniem § 3 

uchwały. 

2. W załączniku nr 1 do uchwały Rady Powiatu „Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2019-

2023": 

1) poprawiono kwoty przychodów budżetu w Planie 3 kwartały 2018 r. i Wykonaniu 2018 r. 

(uwaga RIO w Białymstoku), 

2) poprawiono kwoty rozchodów budżetu w wykonaniu 2017 r. (uwaga RIO w Białymstoku), 

3) zmniejszono w przychodach budżetu w latach 2019 - 2023 kwoty Innych przychodów (Lp. 

4.4) z tytułu spłaty przez SP ZZOD w Augustowie pożyczki udzielonej w 2015 r. 

uwzględniając wysokość spłat w poszczególnych latach do aneksu zawartego w 2018 r. 

zmieniającego wysokość spłat, 

4) zaktualizowano wielkości dotyczące planu na 2019 rok uwzględniając autopoprawki 

Zarządu Powiatu wniesione w dniu 21 grudnia 2018 r. do projektu budżetu na 2019 r. 

3. W załączniku nr 2 do uchwały Rady Powiatu „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 

2019-2013" dodano cztery przedsięwzięcia: 

1) dotację dla Związku Powiatów Województwa Podlaskiego na sfinansowanie wkładu 

własnego do projektu "Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych -



modernizacja ewidencji gruntów i budynków" dofinansowywane z RPO Województwa 

Podlaskiego na lata 2014-2020, 

2) dotację dla SP ZOZ w Augustowie na sfinansowanie wkładu własnego do projektu 

"Współpraca transgraniczna instytucji ochrony zdrowia w zakresie praw pacjenta i jakości 

usług", który będzie realizowany w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Litwa -

Polska 2014-2020, 

3) dotacje dla SP ZZOD w Augustowie na.sfinansowanie wkładu własnego do projektu: 

a) "Współpraca transgraniczna instytucji ochrony zdrowia w zakresie praw pacjenta i 

jakości usług", który będzie realizowany w ramach Programu Współpracy 

Transgranicznej Litwa - Polska 2014 - 2020, 

b) "Remont i modernizację budynku po byłym internacie ZSZ oraz zmiana sposobu jego 

użytkowania za zakład leczniczo- opiekuńczy SP ZZOD dofinansowanego z RPO 

Podlaskiego na lata 2014-2020. 

4. W załączniku nr 3 do uchwały Rady Powiatu „Objaśnienia wartości przyjętych do Wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2019-2023" dodano nowe przedsięwzięcia opisane w zmianach 

dokonanych w załączniku nr 2 projektu uchwały Rady Powiatu. 

20.41 TOiU-


